
1.

OBEC Květnice

Obecně záv azná vyhláška
obce květnice

é.07l2o11,

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Květnice
a vymezují prostory pro volné pobíhání psů

Zastupitelstvo obce Květnice se na svém zasedání dne 30.8.2011 usnesením č. zaffil0§lll
usneslo vydat na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 24611992 Sb., na ochranu zvířat proti

týrání,veznění pozdějšíchpředpisŮ,avsouladusust.§lOpísm.d),§35a§84odst.2)
písm. h) zákona č.128t2OO0 Sb,, o obeíeh (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisŮ,

tuto obecn ě závaznou vyhlášku.

ó.t
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

Stanovují se následující pravidla pro pohyb psŮ na veřejném prostranství1) v obci:

a) pohyb psů v obcije možný pouze s platnou evidenční známkou,

b) na veřejných prostranstvích v obci, vyznačených v Příloze č.1 k této obecně ávazné
vyhlášce, je možný pohyb psů pouze na vodítku,

c) na dětských hřištích je úplný zákaz pohybu psŮ minimálně v dosahu 20 m od

jednotlivých hemích prvků,

d) provádění důsledného úklidu exkrementŮ svěřeného psa do vyhrazených

odpadkových košů (Příloha č.3)

Splnění povinností stanovených v odst. 1. zajišťuje tyzická osoba, která má psa

na veřejném prostranství pod kontrotou či dohledem2).

čl. z
Vymezení prostor pro volné pobíhání psů

1, Pro volné pobíhání psů se vymezují prostory uvedené v Příloze č.2,

2. Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze pod neustálým

doh|edem a přímým vlivem osoby doprovázející psa,

1) 
5 34 zákona č.12812000 Sb., o obcích (obecní ?šizer),ve zrrěni pozdějších předpisů,

') Fyzickou osobou se rozumí rnpř, chovatel psajďro vlastnik či doprovázející osoba,

2.



čl. g

zrušovací ustanovení

Touto obecně závaalau vyhláškotl se ruší obecně závazná vyhláška č. U2aO9 o veřejném

pořádku, která byla schválena zastupitelstvem obce Květnice dne 25.6.2009.

c!.4
Účinnost

Tato obecnézávazná vyhláška nabývá úcinnosti 15, dnem po dnijejího vyhlášení.

PodPis 
/

,, ',,,-" "-{

...,:..,..íl.{.{.t..ť. ť V' (.

|ng. Markéta Štrosová
rnístostarasta

lng. Jiň Prouza
starosta obce

Vyvěšeno na úřední desce dne: 2 ^ 7, 2o ,r-/

Sejmuto z úřední desky dne:

Přílohy k obecně závazné vyhlášce obce č. 7l2O11.

Příloha ě. í Veřejná prostranství v obci Květnice, na nichž se uplatnuje regulace dle
ustanovení čl. 1

Příloha ě. 2 Prostory pro volné pobíhání psů.

Jedná se o pozemky ve vlastnictví obce Květnice, které jsou veřejnými prostranstvími.

Konkrétně jsou to pozemky (v řazení od sevemí části kat. úz, Květnice) parc. č, 63416, 68717,

687/9, 687111,687I12, 687l13, 687!15,687l17, a 53412-

Pňloha č. 3 Přehled odpadkouých nádob na psíexkrementy v obci Květnice.








